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Rada Gminy Masłów 

 

Protokół nr XXIX  

Sesja w dniu 25 lutego 2021  

 
Obrady rozpoczęto 25 lutego 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:39 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Doleziński 

2. Marek Łukasz Dudzik 

3. Mateusz Jan Fąfara 

4. Ryszard Jan Filipowicz 

5. Wojciech Haba 

6. Bernarda Komorowska 

7. Małgorzata Kozubek 

8. Tomasz Ksel 

9. Andrzej Kułak 

10. Artur Maciej Lis 

11. Janusz Obara 

12. Andrzej Pedrycz 

13. Zenon Adam Pedrycz 

14. Ryszard Piotr Szymczuch 

15. Piotr Władysław Zegadło 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Piotr Zegadło otworzył XXIX sesję Rady Gminy Masłów. Stosownie do art. 

20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842), Przewodniczący Rady Gminy 

Masłów Piotr Zegadło poinformował, że z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną 

obrady odbywają się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, 

pracowników urzędu, uczestniczących gości oraz wszystkich oglądających transmisję. 

Przewodniczący odczytał informację o sposobie zgłaszania udziału w dyskusji oraz 

o transmisji.  

 

2. Stwierdzenie quorum 
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Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 14 radnych, co 

jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowania na 

podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Wójta o zmianę porządku obrad, 

polegający na przesunięciu punktu 18 w miejsce punktu 16. Pozostałe punkty zmienią nr 

zgodnie z kolejnością.  

Nie zgłoszono więcej uwag; Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.  

W związku z problemami technicznymi, Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.  

Po przerwie, Przewodniczący przystąpił do glosowania wniosku. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku obrad poprzez zamianę punktów; pkt. 18 stanie się pkt. 16. Pozostałe punkty 

zmienią nr zgodnie z kolejnością.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

PRZECIW (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania porządku obrad wraz ze zmianą.  

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad wraz ze zmianą.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, że do Biura 

Rady Gminy nie wpłynął wniosek o zmianę treści protokołu i poprosił o przegłosowanie tego 

punktu. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami 

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy 

Tomasz Lato przedstawił treść informacji. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2021-

2025 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Aneta Kułak omówiła szczegółowo projekt 

uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/317/2021 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2021-2025 

została podjęta. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Skarbnik Gminy Masłów Małgorzata Kumór omówiła szczegółowo projekt uchwały.  

Nie wniesiono uwag.  
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Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami  i Rolnictwa pozytywnie ocenia 

omawiany projekt. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/318/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy została przyjęta. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2021 – 2029 

Skarbnik Gminy Małgorzata Kumór przedstawiła projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie ocenia 

omawiany projekt. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/319/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2021 – 2029 została podjęta jednogłośnie. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

Skarbnik Gminy Masłów omówiła projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  
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Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/320/2021 udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego została 

podjęta.  

 

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów 

na 2021 rok" 

Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyński przedstawił 

szczegółowo projekt uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/321/2021 w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów na 2021 rok" 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/132/2019 Rady Gminy Masłów 

z dnia 19 września 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Masłów, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Dariusz Korczyński – Kierownik BiGP przedstawił projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 
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Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/322/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/132/2019 Rady Gminy 

Masłów z dnia 19 września 2019 r. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Masłów, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów została przyjęta.  

 

 

12. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 

wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy 

Kierownik BiGP Dariusz Korczyński omówił projekt uchwały. 

Nie wniesiono uwag. 

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Bernarda Komorowska 

Uchwała nr XXIX/323/2021 w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 

wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy została przyjęta.  

Radny Andrzej Pedrycz zgłosił konieczność opuszczenia obrad.  

 

13. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 

wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy ul. Lawendowa 

Dariusz Korczyński – Kierownik BiGP przedstawił projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXIX/324/2021 w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 

wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy ul. Lawendowa została podjęta. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy zabudowanej części działki nr 1102/5 o powierzchni 0,0140 ha położonej 

w Masłowie Pierwszym  

Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Wojciech 

Fąfara omówił projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa zaopiniowała 

pozytywnie projekt. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXIX/325/2021 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

zabudowanej części działki nr 1102/5 o powierzchni 0,0140 ha położonej w Masłowie 

Pierwszym została podjęta jednogłośnie.  

 

15. Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody o nazwie "Wielki Kamień" 

Wojciech Fąfara – Kierownik RGKiOŚ przedstawił projekt uchwały. 

Brak głosów w tym punkcie.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa zaopiniowała 

pozytywnie projekt. 

W wyniku problemów technicznych Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
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Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Zenon Adam 

Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Małgorzata Kozubek 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXIX/326/2021 w sprawie pomnika przyrody o nazwie "Wielki Kamień" została 

podjęta.  

 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/53/2018 Rady Gminy Masłów 

z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji do spraw 

petycji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, ze wpłynął 

wniosek grupy Radnych w sprawie zmiany nazwy Komisji ds. petycji. Przewodniczący 

przedstawił projekt uchwały.  

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk dodała, ze Komisja została 

powołana w oparciu o art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Komisja jest ciałem doradczym, a podejmowanie przez nią decyzje nie wpływają na ważność 

uchwał podejmowanych przez Radę Gminy. W obowiązujących przepisach nie funkcjonuje 

Komisja ds. petycji, bo zostało to zaktualizowane w statucie.    

Radny Tomasz Ksel zabrał głos informując, ze faktycznie jest to drobna formalna kwestia. 

Szkoda tylko, że nie potrafimy uporządkować tych formalności. Statut został przyjęty 

w październiku i od tego czasu komisja nie została zatwierdzona, mimo że zbierała się 

kilkukrotnie w tym czasie. Projekt został złożony prawidłowo, przez pięciu radnych, jednak 

radny Ksel nie wie kto podpisał się pod tym projektem, bo nie wynika to z podpisów (złożone 

dwie parafki). Radny zwrócił również uwagę na dzisiejszą zmianę kolejności punktów 

w porządku obrad. Radny poinformował, że wstrzyma się od głosowania w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Władysław Zegadło, odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Ksela zwrócił się z pytaniem, dlaczego sam nie zgłosił propozycji zmiany nazwy w ciągu tych 

czterech miesięcy, tylko czekał z wypowiedzeniem się w tej kwestii. Przewodniczący wyjaśnił 

także, że nieprawdą jest, iż Wojewoda wytknął to jako błąd, a tylko zwrócił uwagę na 

konieczność zmiany nazwy; komisja miała kompetencje do działania. W kwestii podpisywania 

i pieczątek Przewodniczący Rady dodał, że temat ten wraca Panu Radnemu podkreślając, że 

nie ma obowiązku czytelnego podpisywania się pod wnioskiem. Przewodniczący zadeklarował, 

że dla Pana Radnego będzie się podpisywał czytelnie, skoro Radny nie zna jego podpisu.  

W odpowiedzi, Radny Tomasz Ksel wyjaśnił, że nie będzie porównywał podpisów 

Przewodniczącego i oczekuje tego, że wystarczy spojrzeć na dokument, żeby wiedzieć kto go 

podpisał. Powinno być prosto, łatwo i przejrzyście.  

W odpowiedzi, Przewodniczący Rady poinformował, że nie oczekuje sprawdzania przez 

radnego, ponieważ pismo było skierowane do przewodniczącego i rolą przewodniczącego jest 

to sprawdzać. 

Mieszkaniec Gminy zabrał głos informując, że temat komisji ds. skarg przewija się od kilku 

miesięcy. Mieszkaniec zapytał czy komisja do tej chwili miała jakiekolwiek uprawnienia do 
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badania skarg, ponieważ jest to bardzo ważna komisja. Prawdą jest to co powiedziała Pani 

Wójt, że stanowisko komisji nie jest wiążące dla Rady. Niemniej to komisja zbiera materiał 

i przedstawia stanowisko. Mieszkaniec odczytał fragment pisma Wojewody Świętokrzyskiego 

w sprawie skargi stowarzyszenia, które mieszkaniec reprezentuje. Mieszkaniec zapytał, czy 

wobec tego w dniu dzisiejszym Rada kolejny raz zmienia nazwę, czy dochodzi do powołania 

tej Komisji. Mieszkaniec zgłosił swoje wątpliwości co do bezstronności komisji uzasadniając, 

ze jeden z członków komisji pracuje w jednostce podległej Wójtowi Gminy, drugi z członków 

komisji jest rodzinnie powiązany z Zastępcą Wójta i zadał pytanie do Przewodniczącego 

Komisji czy czasami jego rodzina nie jest zatrudniona w jednostkach podległych. Mieszkaniec 

zapytał także, kto złożył wniosek i kto się pod nim podpisał.  

Zastępca Wójta Gminy – Monika Dolezińska-Włodarczyk odczytała treść pisma, które zostało 

odczytane w małym fragmencie przez mieszkańca, co pozwoli poznać konsensus tej treści. Pani 

Wójt odniosła się również do insynuacji mieszkańca co do powiązań rodzinnych wyjaśniając, 

że traktuje je jako oszczerstwo, sugerując manipulowanie radnymi. Radny ma prawo wystąpić 

w wyborach powszechnych i jest wybierany przez mieszkańców. Jeżeli byłaby kolizja między 

stanowiskami – taki radny nie zasiadałby w Radzie Gminy. 

Piotr Władysław Zegadło – Przewodniczący Rady Gminy również odniósł się do wypowiedzi 

mieszkańca informując, że pod wnioskiem podpisali się radni: Janusz Obara, Stanisław 

Doleziński, Piotr Zegadło, Marek Dudzik i Wojciech Haba. Przewodniczący Rady dodał także, 

że wybór komisji ds. petycji, który miał miejsce ponad dwa lata temu odbywał się zgodnie 

z przepisami. Nie było żadnych ograniczeń, radni sami zgłaszali się do pracy w komisji, skład 

został zatwierdzony przez Radę a takie insynuacje są niedorzeczne.  

Mieszkaniec Gminy poprosił o głos informując, że zdaje sobie sprawę, że prawo pozwala na 

stworzenie takiego składu, jaki w tej chwili jest powołany. Mieszkaniec zwraca uwagę, że jest 

możliwość powołania do komisji takich osób, których udział przy rozpatrywaniu skarg 

mieszkańców nie będzie budził takich wątpliwości, jakie zgłaszający ma teraz. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie można nikomu narzucić, żeby był w tej komisji. Nikt 

nikogo na siłę nie wybierał, nikt nikogo nie wykluczył. Przewodniczący Rady dodał, że odnosi 

wrażenie, że mieszkaniec chciałby wskazać taki skład komisji, który by mu odpowiadał.  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański wyjaśnił, że po przedstawieniu pełnego 

stanowiska Wojewody w kwestii tej komisji, nie ma żadnych wątpliwości, że nazwa tej komisji 

nie miała żadnego związku z treścią rozstrzygnięć, które ostatecznie podejmowała Rada Gminy 

w sprawach rozpatrywanych przez komisję w ostatnim okresie. W odniesieniu do zarzutów 

mieszkańca do kwestii zatrudnienia radnych – ustawa o samorządzie gminnym wywołuje 

wprost skutki prawne w sytuacji kiedy radni przekraczają dopuszczalne możliwości 

zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych. Tutaj, jak najbardziej jest to zgodne z prawem. 

Można odnieść wrażenie, że naciski na skład czy nazwę tej komisji wydają się wynikać z tego, 

że ostateczne stanowisko w kwestii skarg czy komisji nie odpowiada pewnym osobom. 

Sekretarz podkreślił, ze radny jest suwerennym przedstawicielem w kolegialnym składzie 

gminy i ma prawo do własnego zdania i głosowania według własnej oceny. I tylko takie 

sytuacje mają miejsce. Próby nakłaniania do zmiany składu komisji nie mają żadnych podstaw 

prawnych i faktycznych. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że do dyskusji zgłasza się radny Tomasz Ksel i zwrócił 

uwagę, że zapisy Statutu określają możliwość zabrania głosu, a dopuszczenie radnego do 

dyskusji może zostać ocenione jako łamanie prawa.   

Radny Tomasz Ksel poprosił o jedno krótkie zdanie. Radny poinformował, że przychyla się do 

wypowiedzi Przewodniczącego . każdy maił prawo zgłosić się do wybranej przez siebie komisji 

i Radny nie podważa tej kwestii.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił o przegłosowanie tego punktu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Zenon 

Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXIX/327/2021 zmiany Uchwały Nr III/53/2018 Rady Gminy Masłów z dnia 28 

grudnia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji do spraw petycji została przyjęta.  

 

 

17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Piotra Sterkowskiego z dnia 14 

grudnia 2020 roku 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Władysław Zegadło przedstawił pokrótce treść wniesionej  

petycji.  

Przewodniczący Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji Marek Łukasz Dudzik 

przedstawił stanowisko Komisji zawarte w uchwale Nr 2/2021 z dnia 12 lutego br. (stanowi 

załącznik protokołu).  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański odczytał treść uzasadnienia (stanowi załącznik 

protokołu).  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Zenon 

Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 
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Uchwała nr XXIX/328/2021 rozpatrzenia petycji Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 

roku została podjęta. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi S.W. z dnia 15 stycznia 2021 roku 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  Piotr Władysław Zegadło poinformował o przedmiocie  

skargi złożonej w dniu 15 stycznia br.  

Przewodniczący Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji Marek Łukasz Dudzik 

przedstawił stanowisko Komisji zawarte w uchwale Nr 3/2021 z dnia 12 lutego br. (stanowi 

załącznik protokołu).  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański odczytał treść uzasadnienia (stanowi załącznik 

protokołu).  

Brak głosów w dyskusji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSZTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Zenon 

Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSZTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (2) 

Bernarda Komorowska, Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXIX/329/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi S.W. z dnia 15 stycznia 2021 roku 

została przyjęta.   

 

19. Informacje i ogłoszenia 

Radny Tomasz Ksel poprosił o przekazywanie korespondencji do Rady w dotychczasowy 

sposób.  

Brak kolejnych głosów w tym punkcie.  

 

20. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Zegadło podziękował za udział w XXIX sesji Rady 

Gminy Masłów i poprosił o przekazywanie tabletów do informatyka celem aktualizacji. Po 

wyczerpaniu tematyki obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

  

 

Przewodniczący Rada Gminy Masłów 

/-/ Piotr Zegadło  

  

Przygotował(a): Joanna Synak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


